
1 

 

7. LESNÍ ŠKOLKA 
Pracovní list 7.3 Nejkrásnější a nejodolnější stromy se stávají rodiči 
budoucí generace 
 
Sbíráním, …………………….. a ošetřením semen, která 
budou využita k pěstování semenáčků a sazenic v lesních 
školkách, se zabývá   ………………………… . 

 Některá semínka, například javoru nebo šišky, se 
sbírají přímo ze stromu. Sběrači k tomu využívají 
lezeckou výstroj, žebříky, jeřáby nebo výsuvné plošiny. 
Samozřejmě je sběr z vysokých stromů často 
…………………, a proto jej mohou provádět jen opravdu 
zdatní a zkušení sběrači.   

Těžká semena se zase sbírají opadaná až pod 
stromy, například dub (žaludy) nebo buk (bukvice).  

Zdravé silné stromy, které jsou obzvlášť vhodné 
pro sběr semen nebo roubů, jsou v lese na kmeni 
označeny dvěma …..……………………… a říká se jim 
…………………………… stromy. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Všechna semena i plody 
přijaté do semenářského 
závodu k dalšímu zpracování 
jsou pečlivě popsány – je 
důležité vědět, z jakých 
rodičovských stromů i z jaké 
oblasti pocházejí. 

 

 

Doplň vynechaná slova: 

rodičovské 

žlutými pruhy 

semenářství 

nebezpečný  

skladováním 

Obrázek 1 – Lesní školka Košařiska 


